equestribus proeliis . . . *periclitabatur*. Vgl. III, 3, 4, 1 ff. Und wenn ein Feldherr einen Befehl gab, ergänzt man ebenfalls leicht, dass dieser zur Ausführung kam (vgl. b. G. III, 6, 1). b. c. I, 41: Caesar . . . *fossam fieri iussit* (sc. *eaque facta est*). Prima et secunda acies, ut ab initio constituta erat, *permanebat*; post hos opus in occulto a tertia acie *fiebat*. Ebenso ergibt sich leicht, dass die Befehle des Tyrannen Dionysius ausgeführt wurden. Tusc. V, 21, 61 f.: Tum ad mensam eximia forma pueros delectos *iussit consistere* eosque nutum illius intuentes diligenter *ministrare* (sc. qui constiterunt et *ministraverunt*). *Aderant unguenta, coronae, incendebantur* odores, mensae exquisitissimis epulis *exstruebantur*. Fortunatus sibi Damocles *videbatur*. In hoc medio apparatu fulgentem gladium e lacunari saeta equina aptum *demitti iussit*, ut *impenderet* illius beati cervicibus (sc. gladiusque demissus est et *impendit*). Itaque nec puleros illos administratores *aspiciebat* nec plenum artis argentum nec manum *porrigebat* in mensam; iam ipsae *defluebant* coronae. Etwas früher, wo gesagt ist, dass Dionysius seine Töchter das Scheeren gelehrt habe, ergänzt man leicht, dass sie es lernten und anwandten. 20, 58: Quin etiam . . . tondere filias suas *docuit* (sc. *eaque id didicerunt et in usu habuerunt*). Ita . . . regiae virgines . . . *tondebant* barbam et capillum patris. Ferner wenn man an fing, den Hortensius zu wichtigeren Prozessen heranzuziehn, so denkt man sich leicht, dass das auch weiter geschah. Brut. 88, 301: Hortensius . . . ad maiores causas *adhiberi coeptus est* (sc. et postea *adhibitus*); quamquam inciderat in Cottae et Sulpicii aetatem, qui annis decem maiores erant, eccellente tum Crasso et Antonio, dein Philippo, post Iulio, cum his ipsis dicendi gloria *comparabatur* . . . Vgl. Caes. b. G. III, 3, 1 ff. b. c. II, 9, 41. Sall. Cat. 31, 1. Verr. II, 2, 37, 90. ad Att. I, 1, 3. Wurde aber etwas im Senate vorgebracht, so lässt sich ergänzen, dass darüber verhandelt wurde (vgl. Cic. de prov. consul. 11, 28: *actum est — dabant — quaerebant*). ad Att. II, 24, 2: Res *delata* ad senatum *est* (sc. et de ea *actum*). Introductus Vettius primo *negabat* se umquam cum Curione constitisse. IV, 2, 4: Ille noctem sibi *postulavit* (sc. et de ea re *actum est*). Non *concedebant*; reminiscebantur enim Kal. Ianuar. Vix tandem de mea voluntate concessum est. Der Catilinarier Volturcius will im Senate auf Ciceros Frage zuerst nicht mit der Sprache heraus (vgl. Cic. Cat. III, 5, 12). Sall. Cat. 47, 1: Volturcius interrogatus de itinere . . . primo (sc. non *aperit*;) *fungere alia, dissimulare* de coniuratione; post . . . *aperit* . . . Dagegen schwebt vor, dass Catilina in der Versammlung auf das Verlangen der Anwesenden sich näher äusserte (vgl. Cic. Cat. III, 4, 9 ff.). Sall. Cat. 24, 1: *Postulavere* plerique, ut *proponeret*, quae condicio belli foret, quae